
Povinná pravidla pro prezentaci SH01 a SHR 

 Výběr tématu – v první hodině (nabídka témat zde) 

 Odevzdání prezentace – nejpozději jeden týden před termínem prezentace (flash 

disk nebo mailem hlavnímu vyučujícímu). Nebude-li prezentace odevzdána včas, 

ztráta 3 bodů. 

 Prezentaci musí překontrolovat hlavní cvičící, a pokud má nějaké poznámky, student 

je povinen přepracovat prezentaci dle jeho pokynů. Při nerespektování 

připomínek vypracování seminární práce. 

 

Podoba prezentace:  

Pro informace, jak udělat správně prezentaci, se stačí podívat na internet a do vyhledávače 

napsat: „jak dělat prezentaci“. 

 Grafická úprava 

o formát: Power Point nebo  pdf 

o dostatečná velikost písma  

o přehlednost (nepřeplnit obrázky ani textem) 

o animace se nedoporučuje 

 

 10 až 15 snímků (záleží na vašich prezentačních schopnostech, rozhodující je 

dodržet délku ústního vystoupení 9-11 min) 

1. Úvodní snímek  

 téma, jméno, skupina, rok 

2. Vlastní obsah - definice a rozdělení materiálů, výroba, vlastnosti, použití, cenová 

hladina 

 7 až 12 snímků 

 pouze krátká slovní spojení nebo hesla (žádné celé věty!!!) 

3. Závěrečný snímek  

 souhrn, zdůraznění hlavních informací (v bodech) 

4. Bibliografický snímek (skrytý snímek) 

 Vždy zpracovat více zdrojů (min. 4) 

 Citace všeho (informací, obrázků, grafů, webových stránek…)  

 Dle normy ČSN ISO 690 

zásady citování např. zde: http://knihovna.cvut.cz/cs/seminare-a-vyuka/jak-psat/jak-citovat 

vzory citací zde: https://knihovna.vse.cz/navody/citace/priklady/ 

 

Ústní vystoupení  
o 9 až 11 minut (povinně dodržet!) 

o nečíst text ze snímků 

 

NEDODRŽENÍ TĚCHTO PRAVIDEL LZE BRÁT JAKO NENAPLNĚNÍ PODMÍNEK PRO 

UDĚLENÍ ZÁPOČTU 

http://tpm.fsv.cvut.cz/student/documents/files/SH/temataSH.pdf
http://knihovna.cvut.cz/cs/seminare-a-vyuka/jak-psat/jak-citovat
https://knihovna.vse.cz/navody/citace/priklady/

